⁶ Higmarus Rem. arch. - salutem as rubric THQA (not Z)

⁷ in mg. L²

⁸ ss T

⁹ -i- supersc. H

12

Quod si quis¹ ex ordinatis ab episcopo suo dampnatus fuerit,² non debeat ab aliquo defensari. Ex concilio Africano cp. xxix³

Et⁴ illud petendum ut statuere dignetur, ut si quis cuiuslibet honoris clericus iudicio episcopi quocumque⁵ crimen fuerit dampnatus, non liceat eum siue ab ecclesiis quibus prefuit, siue a quolibet homine⁶ defensari interposita pena dampni pecunie atque honoris, quo nec etatem nec sexum excusandum esse precipiant⁷.

ID 6.230 as BD 2.185

¹ Quod si quis CRSWNBP; Si aliquis ZTHA(corr. from aliquid); Si quis Q

² ut add. ZTHQA, om. CRSWNBP

³ xxix CRWDBPZQA; xxxi N; xxviii T; ? H; om. S

⁴ Vt W

⁵ quoc- CRSWN²DBZTQA; quoque N; quic- H

⁶ quolibet homine CRWNBZTHBodl; homine quolibet Q; quilibet A

⁷ prec- RXSWNDBPZTHQA; perc- CL

13¹

Ex epistola Gregorii pape. De presbitero a populo accusato²

De presbitero uel³ quolibet sacerdote a populo⁴ accusato si certi non fuerint testes qui crimini illato ueritatem dicant, iusiurandum erit in medio, et illum testem proferat

¹ om. DM

² Ex epistola Greg. pape (om. P). De - accusato CRXSWNP; De - accusato B; De - accusato. Ex - Gregorii ZTHQA

³ uel CRNBZTHQ; om. A

de innocentie sue puritate, cui nuda et aperta⁵ sunt omnia, sicque maneat in proprio gradu.

ID 6.231 as BD 2.186; IP 5.9; C 2 q 5 c 5 to sunt omnia but widely var.

⁴ sac. a populo CLRSNBZQHA; a populo(*after corr.*) X; sac. apostolo P?; sac. populo T
⁵ et aperta] taperta N

14

Ex concilio Africano, cp.xlvi. De clericis conuictis et confessis, ut¹ si intra annum causam suam purgare contempserint², nulla uox eorum post audiatur³

Rursum constitutum est ut aliquotiens clerici conuicti et confessi in aliquo crimine, uel propter eorum quorum uerecundie parcitur, uel propter ecclesie opprobium, aut insolentem insultationem hereticorum atque gentilium, si forte cause sue adesse uoluerint, et innocentiam suam asserere, intra unum annum⁴ excommunicationis⁵ hoc faciant. Si uero intra annum causam suam purgare contempserint [fo.156ra] nulla eorum uox⁶ postea penitus⁷ audiatur.⁸

ID 6.232 as BD 2.187; C 11 q 3 c 36

¹ ut CRSWNBP; *om.* ZTHQA

² contempserint CRNBZTHQ; contenserint A

³ Ex - cp. xlvi. De - audiatur CRSWNBP; De - audiatur. Ex - capl. xlvi ZTHQA

⁴ annum CRNBZTHQ; *om.* A

⁵ -ionis CRSWNBPZHQ²; -iones TQA

⁶ eorum uox RXSWNPZTHQ; uox eorum CL

⁷ postea penitus CRWDPZTHQ; post penitus (*ss*) N; penitus postea B

⁸ purgare contempserint - audiatur *om.* A

15

Ex concilio¹ Magontiensi, cp. xl. De presbiteris qui propter suam negligentiam degradantur²

Dictum est nobis presbiteros propter suam negligentiam canonice degradatos, et seculari gradu admisso³ uiuere, et penitentie agende bonum negligere. Vnde statuimus ut gradu amissio⁴ agende penitentie gratia in monasterio aut canonico aut regulari mittantur. Si uero hoc fieri causa quelibet prohibuerit, ubicumque sint penitentiam agere non desistant. Si autem amissio gradu seculariter uiuere uoluerint, et penitentiam agere neglexerint, ab ecclesie communione separantur.

ID 6.236 as BD 2.191; +D 81 c 8

¹ *om.* Q

² Ex - xl (cp. xl *om.* B). De - degradantur CRSWNBP; De - degradantur. Ex - cap. xl. (lx H) ZTHQA

³ admissio CRSXWNBPZT; amissio HQA

⁴ amissio LRXSWNBZTHQA; admissio CP

16

Ex eodem concilio cp. xxviii. De ordinatis si iniuste¹ degradati fuerint²

Episcopus, presbiter, aut³ diaconus si a gradu suo iniuste deiectus in secunda⁴ synodo innocens reperiatur, non potest esse quod fuerat, nisi gradus amissos recipiat coram altari de manu episcoporum. Si episcopus est, orarium, anulum, et baculum. Si

¹ accusa *add. and canc.* N

² Ex eodem conc. (conc. eodem S) cp. xxviii. De (presbiteris *add.* S) ordinatis - fuerint CRXSNB; Ex concilio Toletano iii cap. xxviii. De - fuerint W; De - fuerint. Ex eodem, cap. xxviii ZTQA. De - fuerint, *with illeg. insc. preceding H*

³ aut CRWNZTHQA; *om.* B

⁴ secula N (*not D*)

presbiter, orarium et planetam⁵. Si diaconus, orarium et albam⁶. Si subdiaconus⁷, patenam et calicem. Sic et reliqui gradus in reparatione sui recipient que cum ordinarentur perceperant.

ID 6.237 as BD 2.192; IP 3.80; C 11 q 3 c 65

⁵ patenam Q

⁶ Si diac. - et albam in mg. H

⁷ sub- supersc. H

17

Ex concilio Triburiensi, cp. l¹, cui interfuit Arnulfus rex. De clericis qui in rixa interficiuntur²

Quicumque clericus aut in bello, aut in rixa, aut gentilium ludis mortuus fuerit³, neque oblatione, neque oratione pro eo postuletur, sed in manus incidat⁴ iudicis.

Sepultura tantum non priuetur.

ID 6.308 as BD 2.233; +C 23 q 8 c 4

¹ cp. I CRWNPZTHQA; om. B

² Ex - rex. De - interficiuntur CRSWNBP; De - interficiuntur. Ex - rex ZTHQA

³ ludis mortuus fuerit CRSWNBTQ; mortuus fuerit ludis HA

⁴ in manus inc. CRSNBZTQA; inc. in manus H

18

Augustinus in¹ libro de catecizandis² rudibus. Vt Christiani scolastici³ soloecismos quorundam pie tolerent sacerdotum

Sedulo monendi sunt scolastici, ut humilitate induiti [fo.156rb] Christiana discant non contempnere quos cognouerint⁴ morum uicia quam uerborum amplius deuitare, et corde casto linguam exercitatam nec conferre audeant, quam etiam preferre consueuerant⁵. His enim maxime utile est nosse ita esse preponendas uerbis sententias, ut preponitur animus corpori. Ex quo fit ut ita malle⁶ debeat ueriores quam disertiores audire sermones, sicut malle debent prudentiores quam formosiores habere amicos. Nouerint etiam non esse uocem ad aures Dei, nisi animi affectum. Ita enim non irridebunt, si aliquos antistites et ministros ecclesie forte animaduerterint uel cum barbarismis et soloecismis Deum inuocare, uel eadem uerba que pronuntiant non intelligere, perturbateque⁷ distinguere⁸, non quia ista minime corrigenda sunt, ut populus ad id⁹ quod plane intelligit dicat Amen, sed tamen pie toleranda sunt ab eis qui didicerint, ut sono in foro, sic uoto in ecclesia benedici. Itaque forensis illa nonnunquam forte bona dictio¹⁰, nunquam tamen¹¹ benedictio dici potest.

ID 6.383; +D 38 c 12

¹ in CRSWNQ; ex ZTHA

² cateziz- N

³ scolastici CLSWDZTQ; om. RXNBP; scolasticis H; scolastice A

⁴ -erint CLXSWND²BHQ; -er' RPTA; -erunt D

⁵ after corr. H

⁶ corr. fr. male in text and mg. X

⁷ perturbateque CLSWBPZTA; perturbaque RXND

⁸ pert. dist. over erasure C

⁹ id CLSWBPZTHQA; om. RXND

¹⁰ forte (ss WZ) bona dictio CLRXWBZ²T(after corr.)QA; forte benedictio S; om. ND; benedictio ZJ

¹¹ tamen CRNBZTHQ; tantum A

19

*Item Augustinus de uita clericorum. Pro excessu correptionis non esse petendam
ueniam¹ a² subditis³*

Quando necessitas discipline moribus cohercendis dicere uos dura uerba compellit, si etiam ipsi modum uos⁴ excessisse⁵ sentitis, non a uobis exigitur ut⁶ a uobis subditis ueniam postuletis⁷, ne apud eos quos oportet esse subiectos dum nimium seruatur humilitas, regendi frangatur⁸ auctoritas. Et tamen petenda est uenia ab omnium Domino qui nouit eos quos plus iusto forte corripitis, quanta beniuolentia diligatis.

ID 6.384; +D 86 c 4

¹ pet. uen. CRSWN²DBZTHQ; uen. pet. A; [pet. a subd. uen. N]

² a CRWNBZHQ; ab TA

³ Pro - subd. *in mg.* Z

⁴ uos CRXWNBZJTHA; nos S

⁵ excess- LXSWDBPZTHQ²A; exciss- CRN; excess- Q

⁶ corr. fr. ait N

⁷ corr. fr. -atis H

⁸ frangatur CLSWBPZTHQA; fungatur RXND

20

*Idem in epistola ad Bonefacium. Cur permittantur [fo.156va] fungi officiis suis
reuertentes ab heresi¹*

Si, inquiunt, oportet² ut nos extra ecclesiam et aduersus ecclesiam³ fuisse⁴ peniteat, ut salui⁵ esse possimus, quomodo post istam penitentiam apud uos clerici uel etiam episcopi permanemus? Hoc non fieret, quoniam reuera quod faciendum⁶ est fieri non deberet, nisi pacis⁷ ipsius compassione⁸ sanaretur. Sed sibi hoc dicant, et multo maxime humiliter doleant, qui in tanta morte precisionis iacent, ut isto quodam uulnere matris catholice reuiuiscant. Cum enim precisus ramus inseritur, fit aliud⁹ uulnus¹⁰ in arbore¹¹, quo¹² possit recipi ut uiuat, qui sine uita radicis¹³ peribat. Sed cum receptus recipienti coaluerit¹⁴, et uigor consequitur et fructus. Si autem non coaluerit¹⁵, ille quidem arescit, sed uita arboris permanebit. Est enim et tale inserendi genus ut nullo preciso ramo qui intus est, ille qui foris est inseratur, non tamen nullo¹⁶ sed uel leuissimo arboris uulnere. Ita ergo et isti cum ad radicem catholicam ueniant, nec eis quamuis post erroris sui penitentiam honor clericatus aut¹⁷ episcopatus aufertur, fit¹⁸ quidem aliquid tanquam in cortice arboris matris contra integritatem seueritatis. Verumtamen quia¹⁹ neque qui plantat est aliquid neque qui rigat, ad Dei

¹ Cur - heresi *in mg.* Z

² oportet CRNBTHQ; opotet A

³ et ad. ecc. *in mg.* H

⁴ corr. fr. esse *in mg.* Q

⁵ corr. from saui A

⁶ faciendum LRXSWNPZTHQA; fatendum C; fiendum B

⁷ pacis CLSWBPZTHQ; paucis RXNDA

⁸ compassione LRXSWNPZTHQA; compensatione C(*over erasure*)L²

⁹ alias X, corr. to aliud *in mg.* X²

¹⁰ uulnus CRNBZTHQ; uultus A

¹¹ corr. from abore C

¹² quo CRSWNBT; quod HQA

¹³ ss Z

¹⁴ coaluerit CRNBZTHQ; quo aluerit A

¹⁵ et uigor - coal. CRS²WDBZTH²QA; om. SNHQ

¹⁶ preciso ramo add. and canc. Z

¹⁷ aut CRWDBZTHQA; ad N

¹⁸ fit CRWNPZTHQA; sit B

¹⁹ ss Z

misericordiam precibus fusis coalescente insitorum pace ramorum caritas cooperit multitudinem peccatorum.

ID 6.385; C 23 q 4 c 24 ¶ 6

21

Idem in eadem epistola.¹ Cur penitentes non sint in clericatu

Vt² enim constitueretur in ecclesia, ne quisquam post alicuius criminis penitentiam clericatum accipiat, uel ad clericatum redeat, uel in clericatu maneat, non desperatione indulgentie sed rigore factum est discipline. Alioquin contra [fo.156vb] claves datas ecclesie disputabitur, de quibus dictum est, Que solueritis in terra soluta erunt³ et in celo. Sed ne forsitan etiam de ceteris criminibus spe honoris ecclesiastici animus intumescens superbe ageret penitentiam, seuerissime placuit, ut post actam de crimine dampnabili penitentiam nemo sit clericus, ut desperatione temporalis⁴ altitudinis medicina maior et uerior esset humilitatis. Nam et sanctus Dauid de criminibus mortiferis egit penitenciam, et tamen in honore suo perstitit. Et beatum Petrum quando amarissimas lacrimas fudit utique Dominum⁵ negasse penituit, et tamen apostolus mansit⁶. Sed non ideo putanda est superuacula⁷ posteriorum diligentia, qui ubi saluti nichil detrahebatur humilitati aliquid addiderunt, quo salus⁸ tutius muniretur, experti credo aliquorum fictas penitentias per affectatas⁹ honorum potentias. Cogunt enim multas inuenire medicinas multorum experimenta morborum. Verum in huiusmodi causis ubi per graues dissensionum scissuras non huius aut illius hominis est periculum¹⁰ sed popolorum strages iacent detrahendum est aliquid seueritati, ut maioribus¹¹ malis sanandis caritas sincera subueniat.

ID 6.386; D 50 c 25

¹ Idem - epistola CRSWNBP; om. ZTHQA

² Et A

³ soluta CRWNPZTHQA(*corr. fr.* sal-) erunt; erunt soluta B

⁴ ss T

⁵ Dominum CRNZTHA; Deum WBPQ

⁶ *corr. fr.* permansit Z

⁷ put. est sup. CRSWNBP; sup. put. est ZTHQA

⁸ *corr. fr.* solus H

⁹ -atas CRWNPZTHQA; -ofas B

¹⁰ hom. est per. CRNPZTHQA; est hom. per. W; per. hom. est B

¹¹ *corr. fr.* moribus Z

22

Item ibi. Cur Donatiste correcti ministrare sunt¹ permissi²

Hoc erga³ istos ab inicio seruauit Africana catholica ex episcoporum sententia, qui⁴ in ecclesia Romana inter Cecilianum⁵ et partem Donati iudicauerunt, dampnatoque uno quodam Donato qui auctor scismatis fuisse manifestatus est, ceteros correctos etiam si extra ecclesiam ordinati essent in suis honoribus suscipiendos esse censuerunt. Nam⁶ quo etiam⁷ foris ab unitate corporis Christi [fo.157ra] possent habere⁸ Spiritum Sanctum sed maxime⁹ propter eos quos foris¹⁰ positi possent

¹ sunt LRXSWNBPZTHQA; sint C

² Cur - permissi *in mg.* Z

³ *corr. fr.* ergo L²

⁴ *corr. fr.* que Z

⁵ *corr. fr.* Cic- B

⁶ Nam RXSNBPZTHQA; Non CL²W; ? L

⁷ quo etiam CRWNPZTHA; quotiam B; quo et' Q

⁸ pos. hab. CRWNPZTHQA; hab. pos. B

⁹ ss Z

decipere, et a susceptione¹¹ illius muneris impedire. Deinde ut¹² etiam ipsorum infirmitas lenius excepta intus sanabilis fieret, iam nulla pertinacia¹³ claudente oculos cordis aduersus euidentiam ueritatis.

ID 6.387

¹⁰ ss N

¹¹ susceptione CRSNBZTQA; suspicione H

¹² ss Z

¹³ corr. fr. perat- H

23

Idem in epistola ad clerum et uniuersam plebem Yponensem¹. De uitando preiudicio

Nomen presbiteri propterea non ausus sum de numero collegarum eius uel suppressimere uel delere², ne diuine potestati sub cuius examine causa adhuc pendet facere uiderer iniuriam, si illius iudicium in eo uellem preiudicio preuenire. Quod nec³ in negotiis secularibus iudices faciunt, quando cause dubitatio⁴ ad maiorem potestatem refertur, ut pendente relatione aliquid audeant commutare. Et in episcoporum concilio constitutum est nullum clericum qui nondum conuictus sit suspendi a communione debere, nisi ad causam suam examinandam se non presentauerit.

ID 6.388; C 2 q 1 c 12

¹ -ensem CRXNTHQA; -iensem LSWBP

² delere C²LSWNDBPZTHQA; debere CRX

³ nec CRSWNBZTBodl; om. HQA

⁴ corr. from dubtatio A

24

Item Augustinus in¹ epistola ad Valerium. De onere presbiterii

Domino beatissimo et uenerabili et in conspectu Domini sinceritate karissimo patri Valerio² Augustinus presbiter in Domino salutem. Ante omnia peto ut cogite religiosa prudentia tua nichil esse in hac uita et maxime hoc tempore facilius et leuius et hominibus acceptabilius episcopi aut presbiteri aut diaconi officio, si perfunctorie³ atque adulatorie res⁴ agatur, sed nichil apud Deum miserius, et tristius, et dampnabilius⁵. Item nichil esse in hac uita et maxime hoc tempore difficilius, laboriosius, periculosius, episcopi aut presbiteri aut dyaconi officio, sed⁶ apud Deum nichil beatius⁷, si eo modo militetur quo noster imperator iubet. Quis autem sit modus, nec a pueritia nec ab adolescentia mea didici. Et eo tempore quo discere ceperam uis michi facta⁸ est merito peccatorum meorum. Nam quid aliud⁹ existimem¹⁰ nescio, ut secundus locus gubernaculorum michi traderetur, qui remum tenere non noueram?

ID 6.389; D 40 c 7

¹ in LRXSWNDBPZTHQA; ex C?

² after corr. R

³ uel transitorie add. ss S

⁴ res CRNBZTHQ; om. A

⁵ danab- Z

⁶ sed CLWNDBPZTHQA; si RXS

⁷ beatius C²LSWNBPZTHQA; beatus C?RX

⁸ facta CRNBZTHQ; facto A

⁹ aliud C; ss Z

¹⁰ -em CRNBZHQ; -en TA(corr. from estimen)

25

Idem in epistola ad Eusebium¹. De uitando inordinato accessu sanctimonialium

Subdiaconus quandam Spaniensis² ecclesie uocabulo³ Primus cum ab accessu⁴ indisciplinato sanctimonialium prohiberetur, atque ordinata et sana precepta contempneret, a clericatu remotus est.

ID 6.390; +C 24 q 1 c 39a

¹ corr. from usebium A

² Spaniensis CLR²X SWDBPZTHQA; Spanensis RX; Spauiensis N

³ ss C

⁴ acc- CLRSWDBZTHQA; cessu X; exc- N

26¹

Item in eadem epistola. De eodem

Ego si Domino placet istum modum seruo, ut quisquis apud eos propter disciplinam degradatus ad catholicam transire uoluerit, in humiliatione penitentie recipiatur, quo et ipsi eum forsitan² cogerent, si apud eos manere uoluisset.

ID 6.391; +C 24 q 1 c 39b

¹ om. DM

² -an CRNBZHQA; -am T

27

Augustinus in epistola ad Pascentium¹ comitem Arrianum². Vt qui de alio iudicat, de se iudicari uelit³

Iniquum est ut quisque⁴ iudicare de alio uelit, et iudicari de se nolit.

ID 6.392; C 32 q 6 c 3

¹ Pasc- CLSWBPZTHQA; Posc- RXND

² Arr- CRWDBZTHQA; Adr- N

³ Vt - uelit CRSWNBP; om. ZTHQA

⁴ quisque LRXWNDBPZTHQ; quisquis CSA

28

Ex¹ epistola Cypriani ad presbiteros et diacones et² plebem Furnensem³. Ne clerici secularia negocia tractent

Cyprianus presbiteris et dyaconibus plebi Furnensi⁴ consistentibus, salutem. Iam pridem concilio episcoporum statutum est, ne quis de clericis et Dei ministris tutorem et curatorem⁵ testamento suo nominauerit⁶, quando singuli diuino sacerdocio honorati et in clericorum ministerio constituti non nisi altari et sacrificiis deseruire, et precibus atque orationibus uacare debeant. Scriptum est enim, Nemo militans Deo obligat se molestiis secularibus, ut possit placere ei cui se probauit. Quod episcopi antecessores nostri religiose conside[fo.157va]rantes et salubriter prouidentes censuerunt⁷ ne quis excedens ad tutelam uel curam clerum nominaret⁸. Ac si quis hoc fecisset, non

¹ Ex CLRNBPZTOHA; om. SX

² diacones et RXSNDB; diaconos et CLW; diacones PZTHQA

³ plebem Furnensem CLRXPZTH; plebem Farnensem ND; plebem Fureensem BQ; Frunensis plebis (*after reversal*) A

⁴ Furnensi CRWNP²ZTHQA²; Furensi B²P; Furensis B; Frunensi A

⁵ tutorem et curatorem CRNBZTHQ; tutorum et curatorum A

⁶ -erit CRDBZTHQA; -erint N

⁷ corr. from -int C

⁸ -t ss Z

offeretur pro eo, nec sacrificium pro dormitione eius celebraretur. Neque enim ante⁹ altare Dei merentur nominari in sacerdotum prece, qui ab altari¹⁰ sacerdotes et ministros uolunt auocare.

ID 6.393, cf Quad. 4.314, CB Varia II 76 (mod.) ; C 21 q 3 c 4

⁹ ante CRSWNB; apud ZTHQA

¹⁰ altari CRXSWBZTHQA; altaris ND

29

Ex eadem epistola. De eodem¹

Molliciis² et secularibus rebus laqueisque obligari non debent, qui diuinis rebus et spiritualibus occupati sunt, nec ad terrenos et seculares actus uacare.

ID 6.394, cf Quad 4.315 ; C 21 q 3 c 5

¹ Ex eadem epistola (*om. N.*) De eodem CRSWNBP; Vnde supra ex eadem epistola ZTHQA

² Solliciis (*corr. fr. -ibus*) N; Solliciis Q

30

Cuius supra. Item de eodem¹

Hii² qui in ecclesia Domini ad ordinationem clericam³ promouentur, in nullo ab⁴ administratione⁵ diuina auocentur, ne molestiis et negotiis secularibus⁶ alligentur, nec⁷ ab altariis⁸ et sacrificiis recedant, sed die ac nocte celestibus rebus et spiritualibus seruant.⁹

ID 6.395 cf Quad. 4.316, CB Varia II 76; C 21 q 3 c 6

¹ Item de eodem CRNBP; Ex eadem re ZTHQA

² Hii CRNBZTQA; Si H

³ clericam CLRXWPNTQA; clericalem SBH

⁴ ss X

⁵ Domini ad - admin. *in mg.* Q

⁶ neg. sec. CLRWNBT; sec. neg. SHQA

⁷ nec CLSWDBPZTHQA; *om.* RX; ne N

⁸ -i- *supersc.* H

⁹ *Change of hand in X*

31

Item cuius supra¹. Ne quis sacerdotes et ministros Dei ad seculares molestias deuocet²

Sacerdotum secretum religiose et necessarie factum seruetur a nobis, simul et ceteris fratribus detur exemplum, ne quis sacerdotes et ministros Dei altari eius et ecclesie uacantes ad seculares molestias deuocet. Obseruari enim de cetero poterit, ne quis ultra hoc faciat circa personam clericorum, si quod nunc factum est fuerit uindicatum.

ID 6.396, cf Quad. 4.317; C 21 q 3 c 7

¹ cuius supra *om. S*

² Ne - deuocet CRWNBP; *om.* ZTHQA

32¹

Ysidorus ad Mansionem² episcopum. Qui clerici sint reparandi³ post lapsus

Quod in epistolis⁴ uenerabilis fraternitas tua innotuit, nulla est in huiusmodi sententiis decretorum diuersitas intelligenda, quod alibi legitur in lapsu corporali

¹ *om. DM*

² Mansionem CRXSNBTA; Massionem C²LWPZHQ

³ reparandi CRWBZTQA; temperandi N; ? H

⁴ epistolis CRWNPZTHQA; episcopis B

restaurandum honoris gradum post penitentiam, alibi post huiusmodi delictum nequaquam reparandum antiqui ordinis meritum. Hec⁵ enim diuersitas hoc modo distinguitur. Illos enim ad pristinos officii gradus [fo.157vb] redire canon precipit, quos penitentie precessit satisfactio, et digna peccatorum confessio. At contra hii qui nec a uicio corruptionis emendantur, atque⁶ hoc ipsum carnale delictum⁷ quod admittunt uindicare quadam supersticosa temeritate nituntur, nec gradum utique honoris nec gratiam communionis accipiunt. Ergo ita est utraque dirimenda sententia ut⁸ necesse sit illos restaurari in loco honoris, qui per penitentiam meruerunt reconciliationem diuine pietatis. Nec inmerito hii consequuntur adepte dignitatis statum⁹, qui per penitentiam recepisse noscuntur uite remedium.